[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 декабря 2016 года

                                                                             № 601
г. Сертолово

Об утверждении Порядка
осуществления материального

стимулирования  деятельности

народных дружинников,
установления для них дополнительных

льгот и компенсаций, реализации

иных вопросов, регулирующих
участие граждан в охране общественного
порядка на территории МО Сертолово
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Областным законом Ленинградской области от 15.04.2015 №38-ОЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.11.2015 г. №423 «О мерах по реализации отдельных положений областного закона «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области», Уставом муниципального образования Сертолово, с целью реализации положений указанных нормативных правовых актов, а также решения совета депутатов МО Сертолово от 24.05.2016 г. №33 «О мерах по реализации на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области отдельных положений действующего законодательства, регулирующего участие граждан в охране общественного порядка»,  администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Порядок осуществления материального стимулирования  деятельности народных дружинников, установления для них дополнительных льгот и компенсаций, реализации иных вопросов, регулирующих участие граждан в охране общественного порядка на территории МО Сертолово» (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление администрации МО Сертолово от 12.07.2012 г. №236 «Об утверждении Положения о народной дружине в МО Сертолово».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

   В.В.Василенко
Согласовано:
Первый заместитель главы администрации
МО Сертолово по управлению муниципальным имуществом

«____»__________________________ 2016 г.                                        Н.И. Рудь

Заместитель главы администрации МО Сертолово
по жилищно-коммунальному хозяйству

«____»__________________________ 2016 г.                                      В.В. Василенко
Заместитель главы администрации по финансам и экономике-

председатель комитета финансов и

экономики администрации МО Сертолово
«____»__________________________ 2016 г.                                        И.В. Карачёва

Начальник юридического отдела
 администрации МО Сертолово
«____»__________________________2016 г.                                    О.О. Вишнякова
Исполнил:

Ведущий специалист

административно-хозяйственного сектора
администрации МО Сертолово

«____»__________________________2016 г.                                      А.В.Пруцков

Проверил:

Главный специалист отдела местного

самоуправления

«____»__________________________2016 г.                                         Л.Н.Кочигина